
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146, Valašské 

Meziříčí, 757 37, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

 V profilové (školní) části maturitní zkoušky budou žáci skládat dvě povinné zkoušky a mají 

možnost složit až dvě nepovinné zkoušky. Žáci zkoušky vykonají ústní formou, pouze 

nepovinná zkouška Matematika+ bude mít formu písemného testu. 

 Povinné i nepovinné zkoušky budou hodnoceny klasifikační stupnicí 1 až 5. 

 Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku z předmětu, z něhož koná zkoušku povinnou. 

 V nabídce volitelných předmětů není Český jazyk a literatura. 

 Žák musí složit maturitní zkoušku z cizího jazyka. Pokud si nezvolí cizí jazyk ve společné 

(státní) části, musí si zvolit zkoušku z cizího jazyka v části profilové (školní). 

 Žák si nesmí v profilové části zvolit tentýž maturitní předmět, jaký si vybral v části společné. 

Nelze tedy volit podruhé matematiku nebo podruhé tentýž cizí jazyk. 

 V profilové (školní) části maturitní zkoušky žáci vybírají povinně dva z této skupiny předmětů:  

Cizí jazyk, Cizí jazyk, Matematika, 

Programování (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z programování 

v předposledním a v maturitním ročníku), 

Informatika (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z informačních 

technologií v maturitním ročníku) 

Základy společenských věd, Dějepis, Biologie, Chemie, Fyzika; Zeměpis, 

Hudební výchova, Výtvarná výchova (u obou předmětů je předpokladem absolvování 

volitelného předmětu Seminář z dějin umění v maturitním ročníku). 

 Až dvě nepovinné zkoušky žáci vybírají ze skupiny předmětů:  

Cizí jazyk, Cizí jazyk, Matematika 

Programování (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z programování 

v předposledním a v maturitním ročníku), 

Informatika (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z informačních 

technologií v maturitním ročníku) 

Základy společenských věd, Dějepis, Biologie, Chemie, Fyzika; Zeměpis, 

Hudební výchova, Výtvarná výchova (u obou předmětů je předpokladem absolvování 

volitelného předmětu Seminář z dějin umění v maturitním ročníku). 


